
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА КОЛЬСКОГО

РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

184381, Мурманская область, г. Кола, ул. Каменный остров, 5

РЕШЕНИЕ
23 декабря 2021 года № 28/155

г. Кола

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, используемых для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории городского поселения город Кола Кольского 

муниципального района Мурманской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 08.11,2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением 
Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 
18.11.2021 № 26/138 «Об утверждении Положения о муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
городского поселения Кола Кольского района», Совет депутатов 
городского поселения город Кола Кольского муниципального района 
Мурманской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, используемых для определения необходимости 
проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
городского поселения город Кола Кольского муниципального района 
Мурманской области.



2

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 
«Вестник Колы» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования городское поселение город 
Кола Кольского муниципального района Мурманской области в сети 
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.

Глава города Колы

Т.г CYP0BJ
ПЕЦЙДЛЙСТ

ВЕРНА

С.В. Чукарева

//



3

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

городского поселения город Кола 
Кольского муниципального района 

Мурманской области 
от 23 декабря 2021 года № 28/155

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
используемых для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля 
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского 
поселения город Кола Кольского муниципального района

Мурманской области

L Наличие сведений об отклонении либо отсутствии оценки 
технического состояния автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них, согласно составу 
и периодичности работ, установленных Порядком проведения оценки 
технического состояния автомобильных дорог, утвержденным Приказом 
Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки 
технического состояния автомобильных дорог».

2. Наличие явных визуальных отклонений от требований, 
установленных к параметрам и характеристикам эксплуатационного 
состояния (транспортно-эксплуатационным показателям) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в том числе повреждений, 
дефектов в виде выбоин, просадок, проломов, колей и иных повреждений 
покрытия дорог общего пользования местного значения.

3. Наличие сведений о начале производства земляных работ в 
полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в том числе сведений об 
отсутствии разрешения на право производства земляных работ в полосах 
отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего 
пользования местного значения при производстве земляных работ.


